
Horarios de atención de los directores de carrera

Carrera o Área Director(a) Días de atención Correo para consultas Asistentes de dirección 

Matemática y 
Estadística Héctor Guerra Patiño

L 15:00-18:00 h
K 09:00-12:00 h
M 17:00-20:00 h
Cualquier otro horario: previa cita

hguerra@castrocarazo.ac.cr Tatiana Vargas - ext. 316
tvargas@castrocarazo.ac.cr

Administración 
y Empresas 
Turísticas

Mauricio Salazar Sáenz

M 10:00- 12:00 h
J 17:00- 19:00 h
V 17:00- 19:00 h
Cualquier otro horario: previa cita

msalazar@castrocarazo.ac.cr Carolina Gómez - ext. 250
cgomez@castrocarazo.ac.cr

Banca y 
Finanzas Mainor Zúñiga Durán

L 12:00-17:00 h
K 08:00-15:00 h
Cualquier otro horario: previa cita

mzuniga@castrocarazo.ac.cr Carolina Gómez - ext. 250
cgomez@castrocarazo.ac.cr

Recursos 
Humanos Susana Mora Tenorio K  14:00-17:00 h

Cualquier otro horario: previa cita smora@castrocarazo.ac.cr Carolina Gómez - ext. 250
cgomez@castrocarazo.ac.cr

Centro de 
Idiomas Liana Rojas Binda

K 10:00-12:00 h   
V 13:00- 18:00 h
Cualquier otro horario: previa cita

lrojas@castrocarazo.ac.cr Yaima Montano - ext. 251
ymontano@castrocarazo.ac.cr

Contabilidad Carlos Arias Marchena

L 8:00-12:00 h
K 16:00-19:00 h
M 8:00-12:00  y 13:00-15:00 h
J  9:00-12:00  y  16:00-19:00 h
Cualquier otro horario: previa cita

carias@castrocarazo.ac.cr Yaima Montano - ext. 251
ymontano@castrocarazo.ac.cr

Aduanas y 
Negocios 
Internacionales

Lineth Cerdas Sánchez
L 15:00-19:00 h
J 10:00-13:00 h
Cualquier otro horario: previa cita

lcerdas@castrocarazo.ac.cr Tatiana Vargas - ext. 316
tvargas@castrocarazo.ac.cr

Educación Milena Carvajal Rivera

L 14:00-17:00 h
K 13:00-17:00 h
M 09:00-12:00 h
J 10:00-12:00 y 14:00 -17:00
Cualquier otro horario: previa cita

mcarvajalr@castrocarazo.ac.cr Yaima Montano - ext. 251
ymontano@castrocarazo.ac.cr

Derecho Sidey Sánchez Rodríguez

L 08:00-12:00 h 
M 13:00-15:00 h
J 15:00–18:00 h
Cualquier otro horario: previa cita 

ssanchezr@castrocarazo.ac.cr Rosy Bonilla - ext. 352
rbonilla@castrocarazo.ac.cr

Ingeniería
Informática

Ma. del Carmen Gamboa 
Umaña

K 10:00-12:00 h
M 16:00-17:00 h
Cualquier otro horario: previa cita

mgamboa@castrocarazo.ac.cr Rosy Bonilla - ext. 352
rbonilla@castrocarazo.ac.cr

Bachillerato por 
Madurez Víctor Canales Muñoz

L-V 16:00-18:00 h 
S 15:00-17:00 h
Edificio Anexo

vcanales@castrocarazo.ac.cr

castrocarazo.ac.cr

Ingrese al chat online “Servicios en línea” y solicite la cita. Si el director no está disponible, puede enviar un correo a la asistente respectiva o bien 
llamar al 2542-0300, con la extensión de la asistente, según corresponda. Luego de verificada la disponibilidad de horario y de común acuerdo, se 
confirmará la cita vía correo electrónico.
Los sábados, lo estaría atendiendo el director que se encuentre de turno ese día.


